
Kupní smlouva
Uzavřená podle ustanovení Obchodního zákoníku v platném nění

Škola J. Ježk , MŠ, ZŠ, rnŠ a ZUŠ pro zrakově postžené
se sídlem: Loretánská 19 a 17, 118 00 Praha 1

ICO:48134546
zastoupený ředitelem: PacdDr. Martinou Helešicovou
Bankovní spojení: ČNB č.ú 43101 1i0710
práni forma: Příspěvková organizace
kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: Monika Tesaříková
telefon: 220515264
e-mail: monika.tesarikova@skolajj.cz

(dále též ,, kupující")

a

Obchodní íirna: PMN - Výroba rrerezovébo zařízení s.r:o.
Se sídlem: Novgorodská 7. 100 00 Praha 10
lCO:24121042
DIČ CZ24721042
kontaktni osoba ve věci plnění smlour,y: Marian Pašíak
telefon: 777006481
e-mail : info.pmn -rrergz.cz

(dále též,, prodávající")

kupující a prodávající (dále též,,smluvní strany'') se dohodli na uzavření této smlouly:

úvodní ustanoveni

1. podkladem pro uzavření této smlouly je zadávací řízení veřejné zakrizky malého
rozsahu na elektronickém tržišti ,,NEN" na dodávky s názvem ,,Škola J. Ježka -
výměna konvekúomatu pro školní kuchyni.., Identiíikační číslo SMVS:
133v111000050.

2. Kupujicí má pnivo odstoupit od smlouvy v pňpadě, že prodávající ve své rrabídce
v zadávacim řízení uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a
měly nebo mohly mit vliv na výsledek zadávacího řízení.

3. Předmět koupě bude financován z Programu 133 110 Rozvoj a obnova materiálně
technické zrlkladny speciriLlního školství a náhradní v.,ýchovné péče.



1.

L Předmět smlouly

Na základě této smlouly se prodávající zavazuje, Že kupujícímu odevzdá věc' která je

oředmětem koupě a umožní ;;,bt;"*t,k'J pia"" i, ,ir za nodmínek dohodnuq!,ch

u adsi"t ustanoveních ,.br;.^'ří;jfi.i'."rfi" pr"a.ct Loupc převzit a zaplatit

za něj prodávajícimu t upni "iu'i;§iřk";;;"; 
Él, itl ,rntou"y, na zárk,ladě dohod_

nuqých platebních podmínek,

Předmětem koupě je dodávka konvelríomatu do kuchyně (dále též "předmět 
kou-

oě" nebo .,věc";. podrobná ,p",iiir"",-pi*a,ětrr kouPě. a.souÓristí dodávkY je obsaŽe-

na vtechnické specifikaci (á;iř,l;;illt,ká spáciíikace a součásti dodávky"),

i""trri"t ,i .p."irrtu"e je PŤílohou č, 1 smlouvy,

2.

3. Prodávající se zavaztlje odevzdat kupujícimu věc l,e smluveném množství, jakosti,

orovedení, terminu a " """"",*, 
ř,lpij cenu, Prodávajici je por inen Lrrtrožnit kupu-

jícínru nabýt vlastrrické právo k věci,

-l, Součásti závazku prodávajícího ic tiž doprava věci na ntísto olnění, monlaz věci, jeji

uvedení do provozu, or,aarri'J"r;i"jo-o"Í*"fch k prevzetí o uZin,i,i věci kupujícím a

;;ř;l'"rí il".",níťďkupujícího k užíváLrrí věci,

5. Prodávající se zavazuje splnit svůj závazck, prostředni3tvjm osob s pořebnou kvalifi-

kací a odbornosti. prooauuii.i ," l^"--i" aáo.ovat při plnění smlouvy opaťení bez-

pečnosti- požárni ochrany a ochrtrny zclravl pn pragl,

IL Termín a místo plnění

Prorlávaiíci proh]ašuje. že .ie vlastníkem předmělu koupě, Nebezpečí škod,v přechazi

;';,'"d#;;i.i,;;';;k|;rj;;1h" ir;;iil;i,án'etu toupc kupujícim, prodávající se

zavaztlleodevzdat pi"amet r<o"pě r.upuiicímu nejpozději dne 20, 6, 2019, Darum a

čas odevzdáni předmětu koupěě.aái,p.aa*:i.i kupujicímu nejpozději 3 pracov_

ní dny předem,

Předmět kor.rpě bude protokolámě odevzdá,rr kupujícímu. v místě plnění: Škola J,

Ježka. Mš, Zš, PRS 
" 

ZUS ň;,k;;e |*tiZ"i;,1"19tanska 19, Praha, Kupující

;;;ái;;,ňód;ir". p,ototot o převzetí věc,i (dodací list),

l.

2.

3. Proclál,ajicí odevzdá kupujícímu věc v ujednanem množsrví, v nejvyšší jakosti a

provedení. včetne dokladů i"offiň t ir"'áti a užívání věci a umožni kupujíci-

mu nabjr vlasmického p,"#k\,;;1;;,lludu ," srulouvou, Náklady spojené s do-

pravou. montáži. oO"",aani,i',CJ tupuji"l-" " 
,istě plnění nese prodál,aj íci,

4. Kupující je oprávněn odmítnout píevzetí véci, lokud se na ni budou vyskyttrvat

v okamžiku přev,"ti,.i""nj"řjv, i";rn,S"u ",t"ai-r] 1 1rraOu 
s technickotr specifi-

kací. Zavadu se považují l rlÍ;; áokladech nutných.pro řádné užíváni věci, Věc

se považuje 
"a 

ode",dunoJ;;#ř;,d;*jícmá, oOlvzaat věc kupujícímu bude

.pňe" - "r.".Zikem 
převzetí véci bezzjel"rrých vad krrpu_iícim,



5. Prodávající je povinen při dodtíní věci dbát o respekíování specifického provozu
naší organizace aje povinen dbát zrnýšené bezpečnosti.

1.

III. Kupní cena a platební podmínky

Celková kupni cena pro část investiční bez DPH je 272 500.-Kč

celková výše DPH je 57 225,-Kč

celková kupní cena včetně DPH je 329 725.-Kč

Kupní cena zahmuje veškeré náklady pr.odávajícího nezbynó k řádnému splnění jeho
závazku a je cenou konečnou.

Kupní oenu není možno naúšit.

Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zrilohy. Prodár,ající má právo vystavit a
předat kupujicímu dariové doklady (táktury) na kupní cenu pro část az po převzetí věci
kupujícírn.

Platby budou provcdeny na z.lkladě tbktury - darioý doklad (dále jen 1'aktura), vysta-
vených v zrikonné lhůtě ode dne uskrrtečnění zdanitelného plnění, v příslušnem kalen,
dářním měsici, odsouhlaseného Pověřenou osobou za Objednatele, Dnem uskutečnění
zdanitelného plnění je poslední kalendářní den příslušnélro měsíce. Protokol o pře&íní
bude přílohou darrového dokladu.

Faktury musí mít r,šechn}, náležitosti daňového dokladu dle příslušných právníclr
předpisťr (zíkon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších před-
pisů a zikon č. 56311991 Sb., o úěemiďví, ve znění pozdějších předpisů). Na 1}ktu-
rách bude také uveden nilzev původní veřejné zakázky, tj.,,Štoh J. Ježka - výměna
konvektomafu pro školní kuchyni ,, Identifikační číslo SMVS: l33vl11000050.
V případě, že faktura nebude obsahova1 předepsarré náežitosti. je kupující oprávněn ji
zaslat ve lhťrtě splatnosti zpět prodávajicinru k doplnění či opral-ě, arriž se dostarre do
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běž9t znovu od opětovného doručení
náIežitě doplněné či opravené faktruy.

Faktury budou splatné do 30 dnů ode dne jejich doručení kupujicímu. Za derr úhrady
se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu kuprrjícího ve prospěclr
účtu prodávajícího. kupujicí se zavazuj e provést úhradu kupní cerry bezhotovosinírn
převodem na účet prodávajicího. Číslo bankovního účtu prodávaiícího bude uvedeno
na faktuře.

Snluvní stranv se dohodly na ton, že opožděné uvolněni finančrrích prostředků ze
Sátniho rozpoětu se nepovažuje za prodleni se splatností faktur a nebude předmětem
sankcí.

Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, bude jejich cena na í'aktuře uvedena sarnostatně.
Faktura nusí konrě vý-še uvcdených náležitostí obsahovat i odkaz na dokunent, kte-
rÝm byly vícepráce dolrodnutr,.

4.

5.

2.

J_

6.

7.

8.



IV. Práva z vadného plněni a záruka za jakost

1 . Prodávající odpovídá za vady zjevné. skrl,té i právní, které má věc v době jeiího pře-
vzetí kupujícím a dále za ty vady. které se na věci vysk}.tnou v zráruční době.

2. Prodávajíci se zavazuje, že odevzdaná věc bude prosta jaký,chkoli vad a bude mít
vlastnosti dle této snrlouvy, obecně závazných právních předpisů a norem a vlastnosti
v první jakosti kvality provedení.

3. Prodávající posk}.tuje na věc ziiruku v déllce 24 měsíců ode dnc převzetí věci
kupujícím.

4. Kupující je oprávněrr uplatnit práva z vady u prodávajicího, a to písemnou formou
tlplatní-li kupujíci právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě,
kdy právo uplatnil, jakož i provedení opíavy a dobujejiho trvání.

5. Je-li ladné plněni podstatným porŇenim smlouvy,. nrá kupující právo:

a) na odstlaněni vady dodáním nové věci bez vady nebo dodánim chybějící věci,
b) na odstraněni vady opravou věci.
c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
d) odstoupit od smlouvy.

6. Kupujíci sdělí prodár,ajicímu, jaké právo si zvolil, při ozruimení vady, nebo bez z,by-
tečného odkladu po oznámeni vacly.

7. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouv1,, má kupující právo na odstranění
vady, anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny.

8. Dokud kupující neuplatní právo na slew z kupní ceny nebo neodstoupí od smlouvy,
může prodávajíci dodat to, co chybí, nebo odsřanit právní vadu. Jinó vad1 může pro-
dávající odstranit podle své volby opravou v,ěci nebo dodáním nové věci, přiěemž vol-
ba prodávajícího nesml kupujícímu způsobit nepřiměřené nriklady,

9. Neodstraní-li prodávajicí vadu věci včas nebo vadu věci odmítne odsřanit, může ku-
pující požadovat slew z kupní cen1,. anebo n'ůže od smlouvy odstoupit. Provedenou
volbu nemůže kupujicí zrrrěnit bez souhlasu prodávajicího.

l0. Do odstranění vady nemusí krrpující platit část kupní ceny odhadem přiměřeně odpo-
vídající jeho právu na slew.

1 1 . V připadě odstTanění vady opravou věci se prodávajíci zavazuje provádět tuto opravu
věci u kupujícího" bude-li ro možné. Náklady spojené s dopravou. montáž{ a demontá-
ží r,adné věci nese prodávající v plnó wýši.

l2. Při dodriní nové věci vnití kupujici prodávajícímu na jeho náklady věc původně doda-
nou. Na nor,ě dodanou věc poskytuje prodávající záruku v délce 24 měsíců ode dne
převzetí nové věci kuptrj ícírn.

13. Po dobu od nahlášení práva z vady u prodávajicího až do řádného odstranění vady
prodávaiicím neběží ziiručrri doba s tim. že doba přerušeni běhu záruěni llrůty bude
počítína na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářni den.



14. Prodávající se zavazuje zřídit a po celou záruční dobu udržovat v proyozu e-nrailové
kontaktní místo prn uplatněrrí pníva zlady:
E-mail:

l,

v, sankční ustanoveni

Kupující má plávo požadova! na prodávajícím při nedodÉení temlínu odevzdání věci
dle čl. 1I. odst. 2 smlouvy sn uvní pokutu ve výši 0.5 % z kuprrí ceny neodevzdané
části věci, a to za každý započatý den prodlení. Při nedodržerrí stanoveného teíminu
odevzdríní věci je kupující oprávněn také od srnlor.rvy odstoupit.

Prodávajicí ná právo požadovat na kupujicírn při nedodržení termínu splatnosti faktu-
ry úroky ve výši stanovené právním předpisem.

vL závěrečná ustanoveni

Prodávajíci se zavazuje při plrrění smlouly dodržovat závazné údaje uvedené ve for-
muláři Registrace akce a v Roáodnutí o poskytnutí dotace, ježjsou součástí smlou\T,
jako její Příloha č. 3. Prodávající je zejména povinen spolupůsobit při 1.'ýkonu íiíančni
kontroly ve smyslu § 2 pism. e) a § 13 zííkona č. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějšich předpisů, tj. je povi-
nen poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o poskytnutých službách hrazených
z veřejných výdajů nebo z veřejné finančni podpory v rozsáu nezbl.tném pro ověřeni
příslušné opeíace. Tutéž povinnost je prodávajicí povinen požadovat po svých případ-
ných subdodavatelích.

Prodávající se zavazuje uchovávat r.eškeré originály účetních dokladů a originfly dal-
šich dokumentů souvisejících s realizací projektu, z něhož bude předmět koupě hrazen,
dle zákona č. 563il99l Sb., o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů a zákona č.
235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnot;,-. ve znění pozdějšich předpisťr. minimálně do
31.12.2028.

Tuto smloulu lze měnit pouze oboustranně oclsouhlasenými, písemnými a pruběžně
číslovanými dodatky, podepsanýn'i oprávněrrýnri zástupci obou smiuvních stran.

Případné spory vzniklé z této smlouvy- budou řešen_v nejpíve snahou smluvních stran o
smír a až následně podle platné právní úpravy věcně a mistltě příslušnlfini soudy Čes-
ké republiky.

Smluvni strany se dohodly, že právní vz}ahy založené touto smlouvou se budou řídit
příslušnými uslanoveními občanského zákonikrr,

Srnluvni strany prohlašuji, že předem souhlasí se zveřejněním údajů v souladu se zně-
ním zákona ě.10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu se zněním zž/rlotta č. 12311998 Sb., o prál,u na informace o ži-
votním prosředí, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu a postupem podle uve-
dených právních předpisů a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů a o změně některých zrikonti ve znění pozdějších předpisů.

1.

-).

4.

5.



7. Smluvní shany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním celého znění smlouly věetně
všech jejích změn a dodatků na profilu zadavatele, a to v souladu s ustanovenimi zá-
kona ě. 13412016 Sb,, o zadáviiní veřejných zakiaek, ve znění pozdějších předpisů a
v registru smluv.

8. Pokud kterékoli ustanovení této sniouvy nebo jeho část bude rreplatné či nevynutitel-
né, nebo se stáne neplatn]ím či nevl.rrutitelným, nebo bude shledáno neplatným či ne-
r,ynutitelnjm soudem či jiný"m příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nev.vnuti-
telnost nebude mit vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo
jejich částí.

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě zaniku právního vztahu založeného touto
smlouvorr zustávaji v platnosti a ťrčinnosti i nadále ustanovení, zjelichž povah,v vy-
plývá, že mali zůstat nedotčena zánikem právního vzlal:l založeného touto smlour.ou.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oběma smlul,ními
stratranri a uveřejněnim v Regislru smlurr

1 l . Smluvní Strany konstatují, že tato sml0uva byla rryhotovena ve 3 Stejnopisech , z nichž
kupující obdrží 2 vyhotovení a pťodávající 1 rryhotovení. Každý,stejnopis nrá právní
sílu originrilu.

12. Obě smluvni strany potvrzuii autelrtičnost této smloury a prohlašují, že si smlouw
přečetly, sjejim obsahem souhla.sí. že smlouva byla sepsrina na základě pravdivých
údajů. zjejich pravé a svobodné rdle a bez jednostraírně nevýhodných podmínek, což
s&T zují sqým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce,

Vpraze dne: d.á 0Otq

ď4/,>!
kupující

štola Jatoslav! J€ď6,
Mat ňld šk9h, zádadní ško]a, praldcM šlda

a ádadíí uíŤĚtcM škola pío zrakově po#!rÉ,
Priha 1, Loíeún§ká í9 a 1?

-t _

Jméno, příjmeni a podpis osoby oprávněné
jednat za uchazeče


